
Karel Ťoupek 

Kategorie: Sport a pohyb  

Návrh: 

Karel Ťoupek, je dlouholetým činovníkem a legendou fotbalu v Blansku. S fotbalem začal v 10 letech v 

žákovském družstvu Metry Blansko, kde hrál až do roku 1976. Poté se stal trenérem mládeže a pod 

jeho vedením vyrostla řada talentů, včetně reprezentačního brankáře Jaromíra Blažka a hokejového 

mistra světa Romana Meluzína. V roce 1983 založil tradici turnaje mladších žáků Memoriál Miroslava 

Krabičky, který se dodnes koná – Memorial Dana Němce. Kromě trenérské činnosti působil Karel 

Ťoupek také v trenérsko-metodické komisi OFS Blansko a vedl okresní výběr žáků. Pan Karel Ťoupek 

si zaslouží ocenění blanenské osobnosti za rok 2023. Po celý život se aktivně věnuje rozvoji Blanska a 

jeho komunity, ať už v oblasti sportu, mládeže či reprezentace města. V minulosti byl několik let 

členem komise Rady města pro zahraniční styky a v současné době je členem komise Rady města pro 

podporu cestovního ruchu a zahraničních styků. Aktivně spolupracuje na rozvoji v oblasti 

blanenského fotbalu s FK Blansko, kde v minulosti působil i jako trenér. Udržuje aktivní spolupráci v 

této oblasti se zahraničním partnerským městem Legnica v Polsku, kam jezdí s fotbalovým týmem FK 

Blansko za turnaj, a pořádají také fotbalový turnaj v Blansku, na který se toto partnerské město 

každoročně zve. Pan Ťoupek je vždy ochotný pomoci druhým, čímž si získal respekt a oblíbenost mezi 

občany Blanska. Od listopadu loňského roku ve spolupráci s Muzeem Blanenska a městem Blansko 

vznikl projekt pod vedením Karla Ťoupka s názvem Blanenské sportovní ozvěny. Jedná se o sérii 

besed s blanenskými sportovními legendami, které se těší velkému zájmu veřejnosti. Projekt bude 

završen příští rok 2025 výstavou, která zmapuje historii sportu  v Blansku a okolí. Jeho celoživotní 

oddanost fotbalu a jeho přínos pro rozvoj mládeže v Blansku z něj dělají respektovanou osobnost a 

legendu. 


